News Release
2023年 7月 3日

各 位

株式会社 三十三銀行

DXコンサルティングサービスの提供開始について

 株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、お客さまと地域社会の IT・DX化支援を目的に、DXコンサル

ティングサービスの提供を開始いたしますので、お知らせします。

本コンサルティングサービスは、お客さまの業務の現状分析から業務効率化のための IT ツール導入までワ

ンストップで支援することが可能となるサービスです。

当行は今後も、お客さまの課題解決や企業価値向上に向けて積極的に支援していくとともに、地域社会の持

続的発展に資する取り組みを行ってまいります。

記

１．サービスについて

（1）背景と目的

   働き方改革や人口減少に伴う人手不足の影響により、ますます組織全体の業務効率や生産性向上が求め

られている中、取引先企業さまにおいても経営環境の変化に対応するため業務改革が喫緊の課題となって

おります。

 一方で、中小企業を中心とした地域企業は、DX 人材の不足や身近な相談先がないなどの様々な問題を

抱え、積極的な DX化に踏み出せないことも少なくありません。

 当行は、本コンサルティングサービスにより、IT ツール利活用の伴走支援を行い、お客さまの業務効

率化や生産性向上に向けた取り組み等に対する支援を積極的に行ってまいります。

（2）内容

支援内容 具体的な実施内容

業務プロセス改善 ・現状業務を棚卸し業務の見える化

・目指すべきゴールの設定と課題抽出

・お客さまに合った業務フローの構築支援、改善提案

ITツール導入サポート ・IT導入後のイメージを共有し、業務に合った ITツールの運用設計

・経営課題の解決策となる ITツールの導入に係る伴走支援

２．サービス提供開始日

2023年 7月 3日（月）

                                       以上

 [お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 営業企画課 三浦・上杉・竹鼻 059-354-7120